
 

Jak by se měli chovat rodiče veslaře ČVK Praha ?! 

 

 

1. V první řadě by měl mít radost z pohybu svého potomka, navíc 

často na čerstvém vzduchu a v kolektivu. Hon za úspěchy a 

přípravu přenechat na zodpovědných trenérech. 

 

2. Rodiče NESMÍ NIJAK ZASAHOVAT DO TRÉNINKU ČI 

PŘÍPRAVY NA ZÁVOD a to raději ani svou „blízkou“ přítomností 

v prostorách, kde se trénink či příprava na závod odehrávají. 

(prostory: uložení lodí, šatny, prostor před loděnicí od brány až 

k molu včetně mola a veškerá sportoviště). Už vůbec nepřichází 

v úvahu diskuze o přiděleném lodním materiálu nebo o zařazení 

potomka do konkrétní posádky či závodu. 

 

3. Nesahat a nemanipulovat s veslařským náčiním, pokud jej o to 

vysloveně nepožádá trenér sám nebo pokud to není nezbytně 

nutné k záchraně zdraví či majetku. 

 

4. Plánování dovolených, výletů či jiných rodinných akcí dle 

zveřejněné termínové listiny či plánu akcí tak, aby nedocházelo 

ke zbytečné absenci na závodech či soustředění. Snažit se 

neomezovat docházku svých dětí zbytečně. Včas oznámit 

trenérovi plánovanou absenci na tréninzích či závodech. 

 

5. Nesnižovat autoritu trenéra či váhu trenérova slova a hájit před 

dětmi jeho rozhodnutí, tak aby zůstal trenér autoritou a mohl se 

s Vámi zdárně podílet na výchově nejen tělesné. 

 

 

 
Děkujeme, že naše pravidla dodržujete 

trenéři Vašich dětí. 


